UBND TỈNH QUẢNG TRỊ                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     SỞ TƯ PHÁP                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /STP- PBGDPL&TDTHPL          Quảng Trị, ngày      tháng 10 năm 2024
               V/v hướng dẫn thực hiện việc

               xem xét, đánh giá tình hình

                        thi hành pháp luật

 Kính gửi:

      - Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;
                - UBND các huyện, thị xã, thành phố.
Nhằm quy định chi tiết việc xem xét, đánh giá tình hình thi hành pháp luật theo quy định tại các điều 8, 9 và 10 Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23 tháng 7 năm 2012 của Chính phủ về theo dõi tình hình thi hành pháp luật được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị định số 32/2020/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2020 của Chính phủ, ngày 15/8/2024, Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành Thông tư số 08/2024/TT-BTP Quy định chi tiết việc xem xét, đánh giá tình hình thi hành pháp luật.

Thông tư số 08/2024/TT-BTP quy định quy thể các nội dung xem xét, đánh giá về: tình hình ban hành văn bản quy định chi tiết thi hành văn bản QPPL; tình hình bảo đảm các điều kiện chi thi hành pháp luật; tình hình tuân thủ pháp luật và tổng hợp kết quả xem xét, đánh giá tình hình thi hành pháp luật.  Ngoài ra, Thông tư quy định 06 biểu mẫu phục vụ công tác xem xét, đánh giá tình hình thi hành pháp luật.
Thông tư số 08/2024/TT-BTP có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/10/2024.
Nội dung và Biểu mẫu của Thông tư được đăng tải trên Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp địa chỉ: http/sotuphapquangtri.gov.vn, mục Theo dõi thi hành pháp luật.
Sở Tư pháp đề nghị các sở, ban, ngành cấp tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố triển khai, thực hiện các quy định có liên quan tại Thông tư số 08/2024/TT-BTP của Bộ Tư pháp.
	Nơi nhận:
	KT.GIÁM ĐỐC

	- Như trên;

- Cục QLXLVPHC&TDTHPL-Bộ Tư pháp; (b/c)
- UBND tỉnh; (b/c)
- Giám đốc; các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, PBGDPL&TDTHPL.

	PHÓ GIÁM ĐỐC
(đã ký)
Đào Thị Bình